
 

ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 февраля 2021 г. № 185 

 

Об изменении решений Лидского 
районного Совета депутатов от 28 декабря 
2018 г. № 43, от 29 марта 2019 г. № 67 
 

На основании статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 

2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 

Беларусь», части четвертой пункта 3 статьи 35 Налогового кодекса 

Республики Беларусь Лидский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в следующие решения Лидского районного 

Совета депутатов: 

1.1. абзац первый части первой подпункта 1.2.2 пункта 1 решения 

Лидского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 43 «О 

распоряжении незаселенными жилыми помещениями, находящимися в 

собственности Лидского района» изложить в следующей редакции: 

«1.2.2. в случае отсутствия в государственных органах и юридических 

лицах, в оперативном управлении, хозяйственном ведении или в 

безвозмездном пользовании которых находятся незаселенные жилые 

помещения, граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении 

жилищных условий по месту работы, либо их отказа от приобретения 

незаселенных жилых помещений такие помещения по выбору Лидского 

районного исполнительного комитета могут быть проданы:»; 

1.2. пункт 1 решения Лидского районного Совета депутатов от 

29 марта 2019 г. № 67 «О наделении правом» после слова «бюджет» 

дополнить словами «, бюджеты города Березовки и сельсоветов, 

расположенных на территории Лидского района». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель И.Г.Белуш 

 


